
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 23Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2020

5095867/1 SOCORRO DE MARIA RODRIGUES DE 
SOUZA DATILOGRAFO 19/12/2019 

À 02/01/2020 56545 – 11/02/2020

5135990/1 TEREZINHA DE JESUS DOS SANTOS 
TEIXEIRA

TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO

10/01/2020 
À 24/01/2020 56533 – 11/02/2020

2011000/1 VERA LUCIA ELERES JORGE AGENTE DE SAÚDE 30/102019 
À 28/11/2019 56485 – 10/02/2020

57192782/2 CLEIDE MARIA SOARES DA SILVA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

25/11/2019 
À 02/12/2019 56567 – 11/02/2020

57194279/1 CRISTIANE MOTA DA COSTA VILAS BOAS 
ALMEIDA

AGENDE ADMINIS-
TRATIVO

16/11/2019 
À 30/11/2019 56521 – 10/02/2020

54184401/2 GERTRUDE DA SILVA CARDOSO VIEIRA TÉCNICO EM PATO-
LOGIA CLINICA

17/10/2019 
À 31/10/2019 56484 – 10/02/2020

57194981/1 REINALDO AUGUSTO DIAS MIRANDA AGENDE ADMINIS-
TRATIVO

26/11/2019 
À 29/11/2019 56604 – 12/02/2020

57206612/1 DANIELE PONTES ALVES TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

04/09/2019 
À 15/02/2020 56659 – 14/02/2020

57192101/2 FABIO MANOEL GOMES DA SILVA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

21/10/2019 
À 25/10/2019 56721 – 17/02/2020

57191169/1 LIDIANE ERIKA BORGES RODRIGUES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

11/11/2019 
À 12/11/2019 56717 – 17/02/2020

57194986/1 MARIA AMELIA CARNEIRO DOS SANTOS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

09/02/2020 
À 09/03/2020 56666 – 14/02/2020

724386/1 MARILDA DO CARMO SOUSA AGENTE DE SAÚDE 14/08/2019 
À 28/08/2019 56722 – 17/02/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 405 DE 10 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5118409/1 MARILINA TORRES CAMPOS DATILOGRAFO 11/11/2019 À 
09/01/2020 56662 – 14/02/2020

120995/1 MARIO AUGUSTO VIANA DA SILVA AGENTE DE POR-
TARIA

11/12/2019 À 
18/12/2019 56704 – 17/02/2020

5559111/2 SIMONE DO SOCORRO DOS SANTOS 
DINIZ HISTOTÉCNICO 12/11/2019 À 

11/12/2019 56565 – 11/02/2020

5852765/2 TERESA CRISTINA BORDALLO FARIAS MÉDICO 01/10/2019 À 
04/10/2019 56720 – 17/02/2020

54190147/1 YASMINI FUKUSIMA DE ALMEIDA PSICOLOGO 09/09/2019 À 
22/10/2019 56719 – 17/02/2019

57212587/2 CARLA MORAES DE ALMEIDA PSICOLOGO 25/11/2019 À 
07/12/2019 56759 – 18/02/2020

54191379/1 EDIMAR SEBASTIAO DE LIMA MELO 
JUNIOR

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

13/01/2020 À 
06/02/2020 56821 – 19/02/2020

725463/1 ELIANA MARTINS DOS SANTOS AGENTE DE SAÚDE 29/12/2019 À 
02/01/2020 56746 – 18/02/2020

6080235/2 JOAO VIANEI CORREA DA SILVA TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO

27/05/2019 À 
29/05/2019 56483 – 10/02/2020

722740/1 JOCILENE MARIA SERIQUE DA COSTA 
NASCIMENTO ODONTÓLOGO 05/12/2019 À 

19/12/2019 56738 – 18/02/2020

57206558/1 JULIA INEZ DA CUNHA FREIRE AGENTE DE ARTE 
PRÁTICAS

05/12/2019 À 
19/12/2019 56739 – 18/02/2020

725510/1 MARIA FRANCINETE LIMA DO NASCI-
MENTO AGENTE DE SAÚDE 25/10/2019 À 

08/11/2019 56768 – 18/02/2020

57201395/2 ROSEANA CASTRO SOARES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

13/01/2020 À 
11/02/2020 55752 – 18/02/2020

57194541/1 WANDERLEIA RODRIGUES CASTRO DE 
SOUZA

AGENTE DE POR-
TARIA

16/09/2019 À 
15/10/2019 56753 - 18/02/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 404 DE 10 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

73504326/1 ANTONIA LAURIDO PAZ TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

12/12/2019 À 
25/12/2019 99/2020 – 30/01/2020

57234064/1 ESTELA JAQUELINE DE OLIVEIRA SILVA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

30/10/2019 À 
08/11/2019

203165A/1 – 
11/02/2020

55587365/1 FREDERICO AMOEDO DE MELO MÉDICO 29/12/2019 À 
25/06/2020

203251A/1 – 
17/02/2020

54193815/1 SHIRLENE CRISTINA DA SILVA MONTEIRO AGENTE DE POR-
TARIA

11/10/2019 À 
31/01/2020

203254A/1 – 
17/02/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 531998

ERRATA
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 154/31.01.2020, publicada no DOE 
N°.34.106/03.02.2020, referente ao servidor JOSÉ ANTONIO FERREIRA 
MONTEIRO, n°.57193917-1, o período de gozo das ferias.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 10.03.2020 a 08.04.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 10.03.2020 a 29.03.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 532317
ERRATA DE FÉRIAS

Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 204/ 28.02.2020, publicada no 
DOE N°.34.132/03.03.2020, referente ao servidor LUIZ ANTÔNIO FERREI-
RA, n°.5736781-1, o período de gozo das ferias.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 02.03.2020 a 31.03.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 14.03.2020 a 14.04.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 531974
.
.

FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 204/ 28.02.2020, publicada no 
DOE N°.34.132/03.03.2020, referente a servidora LETICIA DE NAZARÉ 
VIEIRA BASTOS, n°.5946572-1, o período de gozo das ferias.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 01.04.2020 a 30.04.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 06.04.2020 a 05.05.2020.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 531967
PORTARIA N.º 407 DE 10 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor ANTONIO 
DA PAZ RODRIGUES, Id. Funcional nº 57206634-1, ocupante do cargo de 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado no Hospital Regional de Conceição do 
Araguaia, no período de 02 de Janeiro de 2020 a 31 de Janeiro de 2020, 
referente ao período aquisitivo de 29 de Outubro de 2018 a 28 de Outubro 
de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.03.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 532003
PORTARIA N.º 408 DE 10 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora SILMARA 
LETICIA BRITO PORTO, Id. Funcional nº 5900724-1, ocupante do cargo de 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotada no 9º Centro Regional de Saúde - San-
tarém, no período de 01 de Abril de 2020 a 30 de abril de 2020, referente 
ao período aquisitivo de 02 de Julho de 2018 a 01 de Julho de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.03.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 532219


